П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  09  февраля  2024 г.                             № 16
Об использовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области из бюджета Даниловского муниципального района Волгоградской области для решения отдельных вопросов местного значения в связи с реализацией местных инициатив населения

     В соответствии с абзацем один пункта 7 Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов местных инициатив населения Волгоградской области, утвержденного Постановлением Администрации Волгоградской области от 13.02.2023 №82-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов местных инициатив», руководствуясь Уставом Ореховского сельского поселения,  Администрация Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области для решения отдельных вопросов местного значения в связи с реализацией местных инициатив населения.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Ореховского

сельского поселения                                                                                    Н.Г. Лушкина
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

 Ореховского сельского поселения от 09.02.2024 №16
Порядок
использования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области на содержание объектов благоустройства.

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру использования иных межбюджетных трансфертов бюджету Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области из бюджета Даниловского муниципального района Волгоградской для решения отдельных вопросов местного значения в связи с реализацией местных инициатив населения (далее именуется – иной межбюджетный трансферт).

2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в целях софинансирования расходных обязательств Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из бюджета Даниловского муниципального района Волгоградской области, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, связанных с реализацией местных инициатив населения.

3. Получателем иного межбюджетного трансферта является Ореховское сельское поселение Даниловского муниципального района.
4.  Иной межбюджетный трансферт представляется на реализацию следующих проектов, в разрезе источников финансирования проектов согласно таблице:
                                                                                                                                       тыс. рублей

	Наименование проекта местных инициатив
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Средства населения
	Сумма реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5

	Ямочный ремонт асфальтированной автомобильной дороги по ул. Кибальникова в с.Орехово
	600,00
	86,00
	14,0
	700,00

	Всего:
	600,00
	86,00
	14,0
	700,00

5. Условиями предоставления бюджету Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района иного межбюджетного трансферта, источником финансирования которого является субсидия, являются:

направление в текущем финансовом году собственных средств бюджета Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района на исполнение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, в объеме не менее 10 процентов от размера потребности на исполнение указанных расходных обязательств;
привлечение денежных средств проживающего на территории Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области населения в объеме не менее 2 процентов от размера иного межбюджетного трансферта;
заключение соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта между администрацией Даниловского муниципального района и администрацией Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района.

6. Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемый бюджету Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района  равен 600,0 тыс. рублей.
7. Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется пропорционально объему фактической потребности Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района после представления документов, подтверждающих принятие Ореховским сельским поселением обязательств (заключенных муниципальных контрактов, договоров, актов выполненных работ и иных документов).

8. Полученный иной межбюджетный трансферт учитывается в доходах местного бюджета по соответствующим кодам доходов бюджетной классификации Российской Федерации.
9. Не использованный по состоянию на 01 января финансового года, следующего за годом предоставления иного межбюджетного трансферта, остаток иного межбюджетного трансферта подлежит возврату в районный бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом РФ.

10. Иной межбюджетный трансферт носит целевой характер и не может быть использован на иные цели.